1
2

[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 414

        26 сентября 2019 г.

«О предварительном одобрении проекта
решения о внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области и вынесении
проекта решения на публичные слушания»
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
1.​ Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» (приложение к настоящему решению).

2.​ В целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области провести на территории муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии с  Положением «О публичных слушаниях в муниципальном районе Кинельский», утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 22.02.2018г. № 245.

3.​ Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 08 октября 2019г по 28 октября 2019г.

          4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области.
           5.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – зал заседаний администрации муниципального района Кинельский, расположенный по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36.

          6. Прием замечаний и предложений по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» всеми заинтересованными лицами могут быть направлены по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36, кабинет 211 до 25 октября 2019г.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
8.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального  района  Кинельский  [image: image2.png]

 С.И. Колесник

	Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]G

	 Ю.Д. Плотников

                                                 ПРОЕКТ
Собрание представителей
муниципального района Кинельский
Самарской области
РЕШЕНИЕ
№ ____                                                                         ____________ 2019г.
О внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
I.​ Внести в Устав муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Устав) следующие изменения:
1.  часть 2 статьи 55 после слова "инструментами," дополнить словами "если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.";

2.  часть 2.2 статьи 55 изложить в новой редакции:
«2.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Самарской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания представителей муниципального района или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;

3. часть 2.2 статьи 55 дополнить частью 2.2-1 в следующей редакции:
«2.2-1.  К  депутату,  члену  выборного органа местного самоуправления, выборному   должностному   лицу  местного  самоуправления,  представившим недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об имуществе  и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,   расходах,   об   имуществе   и  обязательствах  имущественного характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если искажение  этих  сведений  является  несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

    1) предупреждение;

    2)    освобождение   депутата,   члена   выборного   органа   местного самоуправления  от  должности  в  представительном  органе муниципального образования,  выборном  органе  местного  самоуправления с лишением права занимать  должности в представительном органе муниципального образования, выборном   органе   местного  самоуправления  до  прекращения  срока  его полномочий;

    3)  освобождение  от  осуществления  полномочий на постоянной основе с

 лишением   права   осуществлять   полномочия   на  постоянной  основе  до

 прекращения срока его полномочий;

    4)  запрет занимать должности в представительном органе муниципального

 образования,  выборном  органе  местного  самоуправления  до  прекращения срока его полномочий;

    5)  запрет  исполнять  полномочия  на постоянной основе до прекращения

 срока его полномочий.
4. часть 2.2 статьи 55 дополнить частью 2.2-2 в следующей редакции:
    «2.2-2.  Порядок  принятия  решения  о  применении  к  депутату,  члену

 выборного  органа  местного  самоуправления,  выборному должностному лицу местного  самоуправления  мер  ответственности,  указанных  в части 2.2-1 настоящей   статьи,   определяется   муниципальным   правовым   актом   в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
II. Главе муниципального района Кинельский Самарской области направить решение о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

III. После государственной регистрации решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего решения в газете «Междуречье».
Глава муниципального района
Кинельский Самарской области                                             С.И. Колесник
Председатель Собрания представителей
муниципального района
Кинельский Самарской области                                             Ю.Д.Плотников